
UCHWAŁA NR XVII/194/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/100/2007 Rady Miasta Marki z dnia 
31 października 2007 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: 

„Centrum Usług Wspólnych” w Markach i nadania Statutu 

Na podstawie art. 10b ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 roku poz. 39) oraz art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Usług Wspólnych w Markach stanowiącym Załącznik do 
uchwały Rady Miasta Marki Nr XII/100/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 
2007 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: „Centrum Usług 
Wspólnych” w Markach i nadania Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 7708) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 5 ust. 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Prymasa Tysiąclecia, 

ul. Wczasowa 5, 05-270 Marki,”, 
b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Przedszkole Miejskie nr 2 „Mali Odkrywcy”, ul. Duża 1a, 05-270 Marki,”; 
2) w § 6 pkt 3: 

a) lit. h) otrzymuje brzmienie: 
„h) prowadzenie rejestru obowiązku nauki,”, 

b) lit. i) otrzymuje brzmienie: 
„i) prowadzenie ewidencji szkół i placówek niepublicznych, rejestru żłobków, klubów 

dziecięcych i wykazu dziennych opiekunów oraz nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi i dziennymi opiekunami działającymi na terenie Miasta Marki,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E86922-BAAC-451D-870F-4C8858097198. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E86922-BAAC-451D-870F-4C8858097198. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą nazwy Przedszkola Miejskiego nr 2 w Markach spowodowaną 
nadaniem imienia „Mali Odkrywcy” oraz rozwiązaniem z dniem 
31 sierpnia 2025 r. Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach oraz 
uzyskaniem samodzielności organizacyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Markach, która 
z dniem 1 września 2025 r. przyjmuje nazwę: „Szkoła Podstawowa nr 5 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Prymasa Tysiąclecia w Markach” konieczne jest 
wprowadzenie zmian w Statucie Centrum Usług Wspólnych w Markach, które 
uwzględniają nowe nazwy obsługiwanych przez CUW w/w jednostek organizacyjnych. 

Ponadto wprowadzono do statutu zadanie dla CUW z zakresu oświaty będące 
zadaniem organu prowadzącego szkoły, jakim jest prowadzenie rejestru obowiązku 
szkolnego oraz zadania wynikające z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, związane 
z funkcjonowaniem na terenie miasta Marki żłobków, klubów dziecięcych i dziennych 
opiekunów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E86922-BAAC-451D-870F-4C8858097198. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/194/2025 
Data dokumentu 2025-08-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XII/100/2007 Rady Miasta Marki 

z dnia 
31 października 2007 roku w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej pod nazwą: „Centrum Usług Wspólnych” 
w Markach i nadania Statutu 

Identyfikator dokumentu C7E86922-BAAC-451D-870F-4C8858097198 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1068975986 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2025 08:20:37 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E86922-BAAC-451D-870F-4C8858097198. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/194/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. h w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. lit. i w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:20:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




